Iste sirupus fm intētionem Francisci est sirupus expertus ad quartanā: qui apud nos in vñ non est maxime fm istā descriptione: sed sup: a fuit posita vna descriptio huius si: rupi: q̄ cōfert quartane. et ille est quo vñimur sub noīe sirupi de pomis opositi: qz in isto Francisci ingrediuntur qđam simplicia q̄ de clarata non sunt: ideo declarabo.

Kalendula vel kalendula fm Nicolauꝝ et Manfredū de monte imperiali est herba dīcta herba blanca. de qua Matheo siluatico speciale facit capitulū ex auctoutate plini et vocat ipam charamos. quidā crediderūt q̄ esset primula veris sive herba paralexis: sed falso. nam fm opinione moderniorū v̄era chalendula est herba dicta apud nos herba blanca: in hortis reperit: cui⁹ folia comeduntur: sicut aliorū oleꝝ. Joānes anglicus ī capitulo de palei dicit chaledula. i. solsequiū vel primula veris. Idem in capitulo de ste: rilitate ait: et chaledula crescit in hortis por: tans florē rubē vel croceum. de quo flore faciunt puelle coronas et in mulieribus in q̄ bus aliquando inflantur mamille ppter re: tentiōnē mestruorum tunc dentur flores chalendula cum spica et vno: qz tumorē ce: dat. et mestrua provocat.

Laureola fm Mat. siluaticū est primula veris: sed nō scribit de forma ipsius: sed la: uendula fm modernios est plāta sicut liba: notides. cui⁹ folia similia sunt rori marino. sed albiora cū flore purpureo paruo: apud nos in hortis reperitur cuz odore tocundo. hinc florem mulieres ponunt in pānis ppter odorem suum.

Simpinella est herba facta sicut saxifra: gis sed minora folia habet. hec apud nos est nota.

Trifolium scdm Sera. est andacocha et species eius sunt plures. nā est trifolii tri: gonum: vel polifolion qđ latum trifolii odo: ratum dicunt: et est trifolium acutum et ē tri: foliū leporiuꝝ. et est alia species a modernis dicta plāta leonis sive herba flaura et sic de singulis Isidorus inquit. trifoliū est qđ gre: ci trifolium vocant q̄ sit folijs trinis per sin: gulas annotationes.

Ligua arietis: scdm Aut. est duo gen: rum. s. parua et magna. hec est quā dia. arno: glosam vocat sive alio nomine sive bletem silvestrem minor dicitur a falsis herbaticis lingua cantis. s. alud est..

Quercula maior fm Simo. Jamuensem est camepitheos et interpretatur apud gre: cos infima: pinus et cami. q̄ est breuer pithe: os qđ est pin⁹: eo q̄ oēs sp̄s ipsi⁹ odore pl̄i habeat. hec a modernis est vera yua quā Vesue in capitulo de egritudinib⁹ neruoz laudat sub noīe zīnam: et idē est.

Quercula minor est camedreos et non ca: mepitheos: vt dicit Matheo sil. Bultel. pla. inquit. querc⁹ terre vel quercula minor est camedreos. et est dicta infima quercus a ca: mi. i. infima: et dris dīa greci. t. querc⁹: inde camedreos. i. infimavel parua quere⁹. qz fo: lia sunt similia folijs queruū. in antidotari: vñuersali positū est trifogū. i. camedre: os. Bultel. camedreos est herba quam latini: quercula dicit. Alii. in scđo caī. in ca. de ca: medreos dicit q̄ noīat querc⁹ terre. et hec ē quā hodie calamadrinā vulgariter vocant.

Quinqꝝ radicū apothecarii gñaliret dīt scire q̄ p̄ qnqꝝ radices cōes intelligunt rad: ces fenculti: apif: petroselini: brusciſ spara: gi: et sic iste qnqꝝ pom dīt in isto siropo. ra: dix aut fm Isido. appellat q̄ quasi radiis q̄ busdā fixa terris in p̄fundā dimergat. naꝝ phisici dicunt parē esse altitudinē radicum: arbor: ali⁹ radicē a similitudine radicorū: dictā putat: vel qz si erada nō repullulat.

Diamorō Nico. s. moroꝝ celiſ lib. 5. mororū ban li. i. mellis li. 5. sape. 3. ut. Lōifice sic. sic cū mororū cū mellez sapā ī vase eneo stānato ad prunas leues ad pfectā decoctionē bu: re desine. Cum autē m scire volueris si co: ctum sit: pone guttam super marmori: et in: clinato marmore si se vt mel retinuerit: co: ctum est: et tunc cola: et in stānato vase vñi: reserua.

Diamoron fm intētionē Nico. s. a moris celibatinū a moris rubi. Mefue in suo anti: dotario in distinctione de loch habet con: fectionem de moris: et dicit q̄ est diamor:

De electuaris.

ton et sic est. nam sua descriptio cum ista Nico. concordat: sed generaliter confitit enim istam descriptionem. ipse Mesue in practica. in cap. de simantia gutturis habet unam aliam descriptionem ex auctoritate Alexandri: sed non est in vsu. in eodem capitulo habet unam aliam quam dicit diamorion: quam Gal. composuit: sed non est in vsu. Gal. vero in tractatu sexto de mei mir describit duas descriptiones: quarum una ipse composuit. aliam composuit andromachus: sed non sunt visuales.

Mora et si sunt fructus arboris sic dicte et ex folijs huius arboris pascuntur vermes qui generant sericum. Isidorus in ca. de nonnibus arborum inquit. sicomorus sicut et morus greca noxa sunt. dicta autem sicomorus: eo quod sit folijs similis moro: hanc latini celsaz appellant ab aſtitudine: quod non est breuis: ut morus. sicomorus vero enim sententia modernorum est nomine compositum: a sicos grece quod est ficus: et moro latine: et vocatur ficus satua: siue ficus pharaonis. Mesue loco eius habet mororum deſeni: quod idem est.

Morus batus. et mora. Mesue habet mororum dulcissimum et idem sunt. et est rubus ferens mora. est aliud rubus canis qui apud Dias.

cinosbar vocatur. et est spina quod nostro idiomate rosagna vocatur. Isido. ait. morus a grece vocata quam latim rubum appellant. Gal. in sexto simplicium inquit. in laicis est rubus vel de bato qui dicitur rubus.

Sapa enim compositorem est vini coctus

ue mustum coctum usque ad consumptum

rum partium. Mesue loco eius habet rob. i.

carenum siue triplicatum: et ibi carenum: eo quod

seruendo parte careat tertia. Wat. silua. in-

quit. sapa est mustum coctum ad consumpti-

onem trium partium.

Vas eneum. i. vas de aramine. Nicolaus vult quod predictus sirupus fiat in vase eneo staunato: et hoc est: quod generaliter apothecarii faciunt sirupos in cazuis de ere que non sunt stannatae: et ibi coquunt: sed faciunt male. quia ille cibus vel potus qui coquitur et stat in illis vasibus si comeditur facit aliquando incurrire elephantiā: et cacrū: et dolorem epatis: et splenis: et maliciā complexionis. Isidorus in ca. de vasis oleariis inquit. lenticula modicū vas eneū vel argenteū quadrāgulū late re aptū: quod et lechitū. est enim vas olet quo reges et sacerdotes vngebant: a Itinēdo dictū.

Nel rosatus Nico. Be. mellis albi dispensati-

li. x. succi rolarum recetū li. i. ponant in cal-

dario ad ignē: et cum bullire incepit viridū

rosarū cum forficib⁹ vel cum cultello inclusarum lib. iiiij. addant: et tandem bulliat quousque ad succi deueniat consumptio[n]ē: et dum bulliet semper agitetur cum spatula: et cum coctū fuerit in subtili vase rotundatur.

Vel vero rosatū enim intentionem Nicolai apud grecos appellat rodomeλ: quidā geleinabin vocant. Mesue in antidotario. in distinctione de cōditis h[ab]et unam aliā descriptionē: sed ista Nicolai est illa qua generaliter videntur: tamen inter ipsas est parua differentia circa instantis in capitulo de rosis habentia aliā descriptionem: et eadem est. Isidorus inquit in cap. de potu rodomeλ dicitur: eorum in succo rose mel admisceatur calenabim: et chaliebinum reperio in practica Haliabba tis pro gelenabim et sunt rose cōdite hodie vero pro gelenabim mel rosatum intelligunt si mel violatum facere volueris eodem modo fit: sed non est tam in vsu ut est rosatū. Orizacara Nicolai. Be. zucchari lib. i. succi malorum granatorū. 3. viii. aceti. 3. iii. ponatur super ignem in vale stannato: et tamen bulliat cum spatula semper agitando donec ad consistentiam zuc. veniat: et in pīside possit depositari ad modū electuaris.

Orizachara enim intentionem Nicolai dicitur ab oxi quod est acetum et zuccharo. ipse Nicolaus habet unam aliā descriptionem: dicitur oxi. sed hec dicitur ab acetoso succo malorum granatorum: sed in vsu nō venit.

Malum granatum est pomū granatum: quod satis est notum. Papias inquit. mala granata id ast punica dicta: quod interī graua habent olenia que comeduntur: et significat ecclesiam de multis gentibus congregatam: vel gratias habentes.

Acetum quod oxis dicitur. Isido. in caplo de potu. Nicolaus vult quod orizachara cogitur tantum quod possit ferrari in pīside ad modū electuaris: sed nos generaliter facimus ipsam ad formam siripi: et non ad formam electuaris. Isidorus in ca. de vasis oleariis inquit. pīsides vascula vnguentaria ex buxo facta. nam quod nos buxum greci pixum vocant.

Sirupus de mirabolaniis citrinis enim Basim in tractatu de egritudinibus iuncturarum: in capitulo de medicinis mundificantibus sanguinem et coleram. Be. mirabolaniis citrinorum. 3. centum. et abiue cum aqua calida. reubarbari. 3. centum. mitte in aquam frigidam: ita quod aqua superemineat duobus digitis. postea in estate pone ad so-

solem per quattuor dies: deinde aqua abisce iterum: et remaneat mirabolani: et iterum mitte in aliam aquam et dimittit: tam diu donec amittant sapore suum et albescat: deinde aggredia primaria secundam aquam: et cum 3. centum manne albe coque ad ignem et remoue spumam donec fiat sic iulebit: si vis acue eum cum scamo nea. sup qualibet lib. pone 3. vna et 3. scamonee et super qualibet lib. pone 3. t. aque rose rite re quando volueris.

Iste sirupus non est in vsu credo quod sit ex carioribus alijs Mirabolani citrini magis sunt laudati illi qui in colore suo sunt citrini multe citrinitatis declinates ad viriditatem et in podere sint graues et grossit cortex ipsorum sit spissus densus completus ossa parua. **G**ultel. placet inquit: mirabolani sunt quinq[ue] spissi: h[ic] citrini sunt meliores olibrii alijs. Sirupus de turbith: secundum eundem in eodem tractatu in capitulo de medicinis que purgant flegma: et crudos humores. **T**urbith libri anna. mitte in tribus libris aque frigide et moretur una die ad sole: deinde cola: et deinde si sapore amiserit proisce: et aqua serua finautem appone allata aqua: et iterum appone ad solem donec amittat saporem. postea aggredia illas duas aquas et mitte unam lib. zucari: et coque donec fiat sicut iulep. educit multotiens humorum flegmaticum: si volueris citius facere coque ad ignem: quoniam est debilior a principio: sed postea non est ita clarus.

Iste sirupus non est in vsu. **T**urbith enim Vesue est radix herbe cuius folia sunt sicut lilia ferulae minorae tam et c. **D**ia. de ipso ca. facit: sed non inuenitur sub nomine turbith: sed ipse vocat tripolio. qua propter miror quod Matthaeus filiaticus de tripolio capitulii facit: sed non cognovit quid esset: sed postea ego aggregavi ca. de tripolio apud Dias. cum ca. de turbith apud Serap. vidi quod idem sunt scias quod flos ipsius mutat colorum suum in dic. nam mane est albus: et in meridie declinat ad colorum purpureum: in vesperis vero fit rubens.

Sirupus de vua enim Aunc. in quinto ca. **R**e. succi vineae potica stiptica li. vi. et decoquatur usque ad tertiam: et fundatur super ipsius melillis lib. i. sumac radicis liquoriter: gallarum baiaustiarum et superioris rosarium omnia ann. sextarii unum et est. 3. sex secundum gentile croci. 3. i. mire aiunum etiamen ana. 3. t. decoquatur et coletur et potetur.

Iste sirupus apud nos non est in vsu. **F**raciscus de pede montium in cap. de solutione comunitatis stomachi et ulceribus: et rupen-

ra: et eius cura habet unam aliam descriptionem sed est ex auctoritate Aunc. et eadem est.

Cqua pontica stiptica. s. in sapore non aut intelligitur potica ab illa regione: sed dicitur et intelligitur ponticu[m]: quia ponticu[m]. i. forez habet saporem. Petrus de crescentiis docet modum conservationis vuarum: et de virtutibus et de apparatu vindemie: et de tempore vindemandi: et sic de alijs

Sirupus de fructibus secundum eundem in eodez canone. **R**ec. succos cidoniorum: et malorum pirorum et granatorum: muzorum: et sumach: et zarur: et decoquuntur leui igne donec ingrossentur si aute vis dulcorare ipsum protice super ipsum zuccari quantu[m]vis et bulti ipsum: et colla: et viere. **I**ste sirupus non est in vsu. id est habet unam aliam descriptionem inferius: sed non est eadem. **G**al. in lib. secretorum habet unam alias que eadem non est: nec altique sunt vsuales.

Fructus. Isidorus in ca. de arborib[us] ait: quod fructus nomen accepit ab eminente guttulis parte qua vestimur: under fruges. fructus autem proprius dicuntur agrorum et arborum: qui bus vtrumque in aialibus vero abusus: et translatu[m] vocari fructum dicimus.

Zarur secundum Aunc. in scđo ca. est noiatum triangulus latinor. et zarur est species quam nominant greci telesimon: et sentabinus: et quam doce nominant eam malum silvestre zaror vel zarur secundum intentionem modernorum est fructus similis piro in figura sua. sed est minore. quidam putauerunt quod esset sorba sed non est. verum est quod loco zarur ponit sorba. **S**era. ait. ca. de sorba ait. zaror. i. faciens appetitum: et est sorba. et ibi describit formam ipsius. si zarur sit sorba aut non non nego nec affirmo: sed unum pro alto potest ponit. zaror secundum Mattheum filiaticum est mespillum fructus auzarola vel tricoctus. **G**al. in septimo simplicium inquit mespillum quod tricoctum nominatur: eo quod tria habeat ossula omnia inter se. Joannes arculanus in cap. de opulatiōe epatis inquit. zaror. i. sorba. Nicolaus florentinus in libro. uii. cap. de squinaria dicit. quod zarur est mespilla. Sirupus de fructibus altus secundum eundem: sed non est in vsu: sed quia ibi ingredientur quedam simplicitia que non creditur in alia descriptione: ego solum illa declarabo.

Alnabach. i. nabach secundum eundem in scđo ca. non est fructus arboris dicte sadar. et hec est quam Dia. agrifolium vocat: cuius semen est simile piperi dulcis saporis. idem aliud ca. facit de lotheos: et dicit quod caligarij rosuzo cant. Joannes concoregius. in cap. de capillis dealbandis et denigrandis inquit. **R**e. fo-

Desirups

Norūm roci de quo preparant̄ coria: hec nō sunt agrifolium nec lothos: ut quidaz volūt Sera. de nabach speciale capituluz facit et inq̄t. nabach est cortex similis cortici morti: et odorous boni: hoc nō est capi. de vero nabach. sed est capitulum de nascatimō: sicut patet si legis illud capitulū de nabach apd eundem cū capi. de nascatimō apud Dias. videbis q̄ idem sumt. sed textus Serap. ibi est falsus. nam ipse Sera. in cap. de sadar inquit. Sadar est arbor et fructus eius est nabach. ergo est agrifolium: et nō est cortex: et hec arbor nascitur in partibus Iannensib⁹: semen est rubicidum manus pipere comestibile: et vocat ipsum herbarici laurū silvestrē.

¶ Amb̄beris fm eundez in scđo caſi. est azatarasch: et ex eo rotundif. rubeum: cap̄pestre: et nigrū. longum: arenosum: aut montanum: et est forte hec arbor est quam Dias. ozlachantos vocat: et est arbor dicta apud herbaticos crispins sine berberi: et satis sunt noti.

Sirupus sancti Ambrosij fm magistrū Antoniū guaimertiū in ca. primo de febra tertiana pura interpolata et eius cura. R. parū milii a cortice superiori depillati: quod pīstum appellatur et decoquit facies in aqua donec crepetur: quia cito decoquitur deinde de tali buliente brodio accipiuntur. verbi gratia. 3. iii. et imponant̄. 3. ii. viii: et ita calidū bibatur: et mirabiliter sudorem prouocat: et sedat sitim.

¶ Iste sirpus fm intentionē domini magistri Antonij mediolanēses tempore magni estus vtuntur eo: et cōpter appellat̄ ipsum pistum vīti. et sic adhuc generaliter vtunt̄ ipsos: sicut est notum apud ipsos.

¶ Wilum. s. milium quo vtūmū generalit̄. Serap. capi. de milio inquit ex auctoritate Dias. q̄ sunt due species vna earū est asperum habēs granū et est illud quod potest terri et a quo auferri cortex: sicut fit a rīz et alia species est fortissimum et asperrimi grani: et nō potest ab eo auferri cortex. Galie. in. vii. simpliciū mēt̄ dogni. i. milii. hoc granū est de spēb⁹ granor̄: et est sile panicō. qd̄ notū ē. Sirupus de pimpinella vī Johānem anglicum que alto noīe rosa anglica noīak in capitulo de cura pris̄. R. pimpinelle: cōsolide majoris cōsolide minoris consolide medie: ysp̄i recentie: politrici ceterac. adiantos scariole: radicis: vngule cabaline aquatice. i. farfar. an. D. i. capillorū veneris. M. iii. violarum. 3. ii. foliorū nenufaris: quatuor seminum frigidorum mundatorum liq-

ritte monde. ana. 3. i. candi. i. zuccari candi: penidiorum medulle seminis bombacis: se minis citoniorum. boli ar. seminis lactuce portulace papaueris albi mūtilorum succi liquiritie. an. 3. i. dragaganti: gummi arabici. amadit foliorum rofarum rubearū spodii sanguinis drachonis. an. 3. iii. seminis altee. seminis malue: vue paſſe mundate ab arili. i. a. grāmis pinearum. caricarum. i. fūciū an. 3. ii. ordei mundi lib. i. zuccari lib. ii. fūciū rūpus cū aqua pluiali: et bene clarificetur et detur mane et sero.

¶ Iste sirpus nō est iuſu. Pimpinella en. herba cītius folia sunt similia saxifragie: sī minora hanc generaliter lombardi in horū habet Matthaeus silvatic⁹ inquit. pimpinella ea est herba multū similis saxifragie. vñ de versus. pimpinella pilos saxifragia non habet illos.

¶ Consolida maior est herba que a vulgo anealcho dicitur Dia. de ipsa capi. facit sub nomine simp̄hitum: et ibi describit duas species: quarum prima nascitur iuxta riuos: eius flos est albus radicem habet subnigru: et est illa que iuuentū habet in medicina Alii. in scđo cano. de ipsa capitulum facit sub nomine suctum. sed in arabico est simp̄hitum. et sic apparet manifeste q̄ illud capitolū de suctum apud Alui. cū capitulo de simp̄hito apud Dias. sunt idem sed ipse Alicen. non habuit perfectam noticiā qd̄ esset: quia dicit est semperiuua: et dicitur q̄ est species seminis mandragore. et dicit aliud nec Guilielm⁹ placentinus agnouit eā sicut pīz in cap. de anagalo. et in ca. de sucto. banc quidā anagalitū consolidāvocant.

¶ Consolida minor est herba habens folia similia artece: sī nō sunt ita nigra sicut artece: sī flos ipsi⁹ est purpure⁹ fact⁹ i modū florū sticados. hec herba in pratis ac vijs nascitur. banc rustici papienses soda vulgiter vocant.

¶ Cōsolida de ista pauci auctores sermonē faciūt̄ vide de forma iōp̄ apd māſtredu de mōte impīali. si vñ nō poteris h̄eponat̄ loco ei⁹ radix cōsolide majoris in pōdere.

¶ Politricū vel politricō grece dictū mūtarū comarū. nā grec̄ thūx comam seu capillū vocat̄. H̄i. politrica distat̄ a galitricis yuncos habeat̄ albos et folia plura matosa que fructice quoq̄ mato: a sūt. Dia. inq̄t adi antō sine galitricō. vel politricō. sī alid ē. et sic ex isto sirupo possumus certificari qd̄ auton non est capillus veneris. nec politri con. et quidam volunt.

Ceterach sūm modernorū sentētā est herba q̄ in mūris humidis: et in lapidibus nascitur: et sūm intentionē māest species scolopendrie. verū moderni distinguit alter: vide licet q̄ cetherac. est herba dicta apud herbaricos adorata: et scolopendria lingua certina: infra apparebit d̄scriptio sirupi de scolopendria: et ibi melius ostendā si deus voluerit.

Adiantū. Dīas. inquit. adiantū siue galtricon vel poltricon. folia h̄z coriādro similia scissa in summitate: habz ramos subtilem duos longitudinevnius palmi nigros: et nō habet stipitē nec florē nec semen: hoc est capi. de capillo veneris sicut patet si legis ca. de capillo veneris apud Alii. et Sera. videbus q̄ idē sunt. sed moderni distinguit p̄ diuersas herbas. videlz q̄ aliud est adianton aliud est capillus veneris: aliud est poltricton: aliud est galtricon: l̄z tres prime speci es habeāt quasi eādem virtutem.

CBombar vel bombyx sūm quosdam est vermis qui facit sericuz. Dapias inquit. bōbix grece vermis est. penultima p̄ducit. Sera. inquit. coton. id est bōbar. Alii. in. ii. cano. vocat ipsum kotū et ait q̄ semē eius est cālefactiū lenitiū. hoc est notū.

CAltea sūm Gal. in septimo est malua silvestris. Wacer inquit. Alteā malue spēm nullus negat eē. Alteāq̄ vocā illā q̄ crescat i altum. Hanc ipsam dicunt euiscū q̄ quasivisco. Illitus radit cōtrita madere videtur: A multisq̄ solet agrestis malua vocari.

Sirupus de lilio scdm eundē in codē ca. hoc est in ca. de cura pr̄sis. Et radicū enule campana: treos aū. 3. i. isopti calamenti: adiatos aū. 3. i. succorum caulum: galitriū aū. 3. ii. carniū dactiloz: succi liquiritie aū. 3. i. nuci laginis: semis luit: et fenugreci aū. 3. 5. melis dispumati. li. i. et si nō abhorreat amara: tunc addatur de prassio. i. marubio et graminea. 3. iii. et fiat.

Iste sirupus apud nos nō est in vsu: sūm intentionē Yo. anglici siue cōpositoris est sirupus de lilio qui florē purpureū gerit: sed generaliter habet opinio q̄ q̄n reperit sirupus de lilio simpliciter de lilio albo intelligi debeat. tñ hic toānes h̄z sirupū de lilio et ibi nō h̄z nisi treos quod est radit liliū celestis: et propter hoc dico q̄ iste est sirupus liliū purpurei. si aliquis voluerit facere sirupum de lilio albo infra apparebit ei⁹ descrip̄io.

Enula cāpane. nō autē est enula que elemū dicitur. sed potius est quedā species

panacis de qua Dīa. ca. facit sub nomine pānax chiromia dicitur: quia nascit̄ in mōre pēlton: folia habet amaraco similita: et florē aurosū: et radicē tenuē. hec apud nos non est cognita.

Treos apud Alicen. in secūdo cano. est radix liliū celestis. vide ergo q̄ iste sirup⁹ est verus sirupus de lilio celesti seu purpureo generaliter moderni admirantur qd̄ Wesue in capitulo de treos dixerit treos due sunt species. Una que florem habet purpureum: et alta que habet album. Electio. habens florem albū melior est in omni re. hoc est treos qui florem gerit album est melior q̄ qui gerit purpureum quod non reperitur esse verum. circa instans inquit. liliū est domesticum et silvestre. sed silvestre album gerit florem purpureum efficacius est et sic hodie pro lilio celesti siue treos accipit radix liliū qd̄ florem purpureum facit et nō album: ut dicit Wesue.

Galtricon siue cētrū galli. est plāta quaž multi moderni vulgari nomine bozomo vo- cant. eius species sunt due. vna q̄ in hortis nascitur que comeditur sicut alia olera. alia nascitur in pratis: et hec est silvestris: et est ilia quam rustici nostri vulgariter scarlezam dicunt: et ista sūm plures est nobilior in medi cina q̄ hortulana. circa instans dicit galitrum. i. centrum galli.

Sirupus digestius sūm eundē in cap. de cu- ra paralesis. Et semis fenculi: petrosiliū: dauci. i. semis pastinace silvestris: anisi: salvia: origani lauendule: primule veris. betoniæ: silvestris montanæ: stictados: sanamun de: abrotani: iuniperi. aū. M. i. zinziberis p̄l- reti costi: nigelle: piperis nigri et longi: ozi mi: ruthe sicce basileonis majorane: aristolo- logie rotunde: bacaru lauri: sinapis: gentia ne aū. 3. ii. p̄stenē et coquātur et colectur: si at sirupus cum melle quantū sufficit vel cuž lib. i. mellis si vis vel cuž lib. i. si patiēs sit robusus et rufus. tñ si patiens sit delicat⁹ po- natur min⁹ de abrotano. Et si vis adde ace- tum squilliticuz. Et voco istum sirupū de sa- namunda.

Iste sirupus nō est in vsu: sūm intentionē cōpositoris est sirupus digestiu⁹. Idē infe- riens in ipsa descriptione at. voco istum siru- pum de sanamunda. i. gariofilata de quo i fra-

Lauendula sūm Mat. fil. est primula veris sed nō credo: q̄ in hoc possimus certificari q̄ lauendula non sit primula veris: q̄ in isto sirupo haber lauendulam et primulam veris. q̄ si essent idem non repeterentur.

De sirupis

Lorimula veris fm Nicolaum est herba sancti petri: siue herba paralesis qd id est moderni vero ponunt qd de hac reperiuntur maior: et minor: et maior finveritatem est herba sancti Petri que omnibus est nota minor vero est illa que in pratis ac vijs reperitur. cuius folia comedunt sicut aliorum olerum Et ista a vulgo dicitur herba magarita ab alijs el primo fiore.

Sanamunda. i. gariofi. nō est pes leporis: vt quidam ignorantes herbaricū volūt sed gariofilata siue sanamunda siue auātia est herba similis agrimonie: cui radix odo rem habet gariofili. hec apud nos nascitur iuxta hortos et in campis. hanc adoleſcētes suo tempore euellunt et portant ipsam in manibus propter odorē. folia ipsius sunt illa qd habent efficaciam in medicina. de qua ait circa instans. gariofilata vel gariofilatū dicitur p̄prie quedam confectio ex gariofilis cōfecta. vnde folia et nō radices in medicinis ponunt. et quanto est recens tanto melior est. P̄t. autē vocat ipsam gethim. hic sirupus fm intentionē cōpositoris est sirup⁹ de sanamunda. i. gariofilata.

Ozimum. s. ozimum gariofilatū: qd alio nomine alfelengemisch vocatur hic Joh. an glicus in isto sirupo habet ozimum: et infelix habet basiliconē: quod id est tñ spēs ozi mi sunt plures sic hic pro ozimo possumus intelligere semen ozimi gariofilati. et p̄ basilicone possumus intelligere herbā ipsaz ozi mi vel quandā speciem ozimi: vt est ozimuz citratū: id est melissa.